TNV
MORELOS

2018 - 2024

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacion Especifica
Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Admon.
Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equiv. a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Ant. a Proveedores por Adq. de Bienes y Prest. de Serv. a Corto Plazo
Ant. a Proveedores por Adqg. de Bienes Inm. y Muebles a Corto Plazo
Ant. a Proveedores por Adq. de Bienes Intangibles a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion
Inventario de Materias Primas, Mat. y Suministros para Produccion
Bienes en Transito

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Est. para Ctas. Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equiv.
Estimacion por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depositos de fondos)
Bienes Deriv. de Embargos, Decom., Aseguramientos y Dacion en Pago
Adquisicion con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos
Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF
Al 31 de diciembre de 2021 y al 30 de septiembre de 2022
(Cifras en Pesos)

30 de septiembre 31 de diciembre

2022

4,457,823,466
50,000
4,457,326,091

447,375

357,905,286

17,055,479
248,346,584

92,393,523

109,700

233,342,087
33,796,748
73,671,864

125,873,475

11,279,115

11,279,115

5,060,349,954

2021

CONCEPTO

PASIVO

Pasivo Circulante

1,596,950,330 | Cuentas por Pagar a Corto Plazo

5,050,000
1,591,452,955

447,375

333,318,625

17,055,479
249,516,013

66,637,433

109,700

236,002,611
33,796,748
73,671,864

128,533,999

11,279,115

11,279,115

2,177,550,681

|
|
|

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo

Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo

Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Int., Comisiones y Otros Gastos de la Deuda PUb. por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo

Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras PUb. por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica
Porcion a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Admon. a C. P.
Fondos en Garantia a Corto Plazo
Fondos en Administracion a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Provision para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provision para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar
Recaudacion por Participar
Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes

RELOS

MO
ANFITRIGN DEL MONBS.

30 de septiembre 31 de diciembre

2022

2,598,617,782
53,493,956
182,494,357
33,016,669
124,089,032
901,216,591
46,400

44,472,165

1,259,788,612

18,495,421
18,495,421

71,290,053
71,290,053

2,688,403,256

2021

2,812,104,128
190,969,572
242,851,629
127,688,785
1,607,332
1,138,371,519

63,585,957

1,047,029,334

51,324,242
51,324,242

2,863,428,370




MORELOS

2018 - 2024

CONCEPTO

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Const. en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

30 de septiembre 31 de diciembre

Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos
Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF
Al 31 de diciembre de 2021 y al 30 de septiembre de 2022
(Cifras en Pesos)

CONCEPTO

2022 2021

| Pasivo No Circulante
856,547,005

1,145,075,286 Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

MORELOS

RELO
ANFITRION DEL MONDE

30 de septiembre 31 de diciembre

2022

7,979,352,299 7,899,616,423|  Deuda Publica a Largo Plazo 6,337,443,138

2,303,382,476 2,177,907,560,  Pasivos Diferidos a Largo Plazo =

169,960,775 164,112,151 Fdos. y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Admon. a L.P. =

- - Provisiones a Largo Plazo -
436,320,708 436,320,708

Total de Pasivos No Circulantes 6,337,443,138

- - |Total del Pasivo 9,025,846,394

12,034,091,544 11,534,503,847 |HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital

17,094,441,498 13,712,054,528

Hacienda Publica / Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas

Publica / Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica / Patrimonio

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

1,036,918,041
1,036,918,041

7,031,677,063
3,671,065,554
3,581,426,327

(220,814,818)

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda

8,068,595,104

17,094,441,498

2021

6,391,545,050

6,391,545,050

9,254,973,420

1,036,918,041
1,036,918,041

3,420,163,067
1,658,868,584
1,985,567,056

(224,272,573)

4,457,081,108

13,712,054,528

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y

s notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

COORDINADO

LOPEZ HUERFANO
O DE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y

E PROGRAMACION Y PRESUPUESTO






