

## Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos Estado de Situación Financiera Detallado - LDF Al 31 de diciembre de 2021 y al 30 de septiembre de 2022 (Cifras en Pesos)



CONCEPTO	30 de septiembre 2022	31 de diciembre 2021	CONCEPTO	30 de septiembre 2022	31 de diciembre 2021
ACTIVO	2022		PASIVO	LOLL	2021
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
ACLIVO CITCUIANLE			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	4,457,823,466	1,596,950,330	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	2,598,617,782	2,812,104,1
Efectivo	50,000	5,050,000		53,493,956	190,969,
Bancos/Tesorería	4,457,326,091	1,591,452,955		182,494,357	242,851,
Bancos/Dependencias y Otros		-	Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	33,016,669	127,688,
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	447,375	447,375	2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	124,089,032	1,607
Fondos con Afectación Específica		-	Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	901,216,591	1,138,371,
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Admón.		-	Int., Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Púb. por Pagar a Corto Plazo	46,400	
Otros Efectivos y Equivalentes			Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	44,472,165	63,585
			Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo	-	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	357,905,286	333,318,625	Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,259,788,612	1,047,029,
Inversiones Financieras de Corto Plazo		-			
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	17,055,479	17,055,479	Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	248,346,584	249,516,013	Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo		
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	-	-	Documentos con Contratistas por Obras Púb. por Pagar a Corto Plazo		
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo	92,393,523	66,637,433	Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Préstamos Otorgados a Corto Plazo					
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equiv. a Corto Plazo	109,700	109,700	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	18,495,421	
			Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública	18,495,421	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	233,342,087	236,002,611	Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero		
Ant. a Proveedores por Adq. de Bienes y Prest. de Serv. a Corto Plazo	33,796,748	33,796,748			
Ant. a Proveedores por Adq. de Bienes Inm. y Muebles a Corto Plazo	73,671,864	73,671,864	Títulos y Valores a Corto Plazo		
Ant. a Proveedores por Adq. de Bienes Intangibles a Corto Plazo	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		ricatos y ratores a corte riago		
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo	125,873,475	128,533,999	Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	125,575,175	120,555,777	Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo		
Otros derechos a Recibir bienes o servicios a corto Flazo			Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo		
Inventories			Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Inventarios Inventario de Mercancías para Venta	-	, ,	Ottos Pasivos Diferidos a Corto Ptazo		
Inventario de Mercancías Para Venta	_	-	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Admón. a C. P.	71,290,053	51,324,2
			Fondos y Bienes de Perceros en Garantia y/o Admon. a c. P.	71,290,053	51,324,2
Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración	-	-	Fondos en Administración a Corto Plazo	71,290,033	31,324
Inventario de Materias Primas, Mat. y Suministros para Producción		-			
Bienes en Tránsito		•	Fondos Contingentes a Corto Plazo	-	
			Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo		
Almacenes		- 1	Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
			Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	-			
Est. para Ctas. Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equiv.	-	-	Provisiones a Corto Plazo	-	
Estimación por Deterioro de Inventarios		-	Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo	•	
			Provisión para Contingencias a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	11,279,115	11,279,115	Otras Provisiones a Corto Plazo	-	
Valores en Garantía					
Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)	-	-	Otros Pasivos a Corto Plazo	-	
Bienes Deriv. de Embargos, Decom., Aseguramientos y Dación en Pago	11,279,115	11,279,115	Ingresos por Clasificar	-	
Adquisición con Fondos de Terceros	i e		Recaudación por Participar	-	
			Otros Pasivos Circulantes		
Total de Activos Circulantes	5,060,349,954	2,177,550,681	Total de Pasivos Circulantes	2,688,403,256	2,863,428,3



## Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos Estado de Situación Financiera Detallado - LDF Al 31 de diciembre de 2021 y al 30 de septiembre de 2022 (Cifras en Pesos)



CONCEPTO	30 de septiembre 2022	31 de diciembre 2021	CONCEPTO	30 de septiembre 2022	31 de diciembre 2021
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	1,145,075,286	856,547,005	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-	-
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-	-	Documentos por Pagar a Largo Plazo	-	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Const. en Proceso	7,979,352,299	7,899,616,423	Deuda Pública a Largo Plazo	6,337,443,138	6,391,545,050
Bienes Muebles	2,303,382,476	2,177,907,560	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	-	-
Activos Intangibles	169,960,775	164,112,151	Fdos. y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Admón. a L.P.	-	-
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-	-	Provisiones a Largo Plazo	-	-
Activos Diferidos	436,320,708	436,320,708	Total de Pasivos No Circulantes	6,337,443,138	6,391,545,050
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-	-	Total de Pasivos No Circulantes	0,337,443,730	0,071,040,000
Otros Activos no Circulantes		-	Total del Pasivo	9,025,846,394	9,254,973,420
Total de Activos No Circulantes	12,034,091,544	11,534,503,847	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
Total del Activo	17,094,441,498	13,712,054,528	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	1,036,918,041 1,036,918,041 - -	1,036,918,041 1,036,918,041 - -
			Hacienda Pública / Patrimonio Generado Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	7,031,677,063 3,671,065,554 3,581,426,327 - - (220,814,818)	3,420,163,067 1,658,868,584 1,985,567,056 - - (224,272,573)
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	-	-
			Total Hacienda Pública / Patrimonio	8,068,595,104	4,457,081,108
	1		Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	17,094,441,498	13,712,054,528

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ELABORÓ

L.C. ÁNGEL MIGUEL MENDOZA TRUJILLO DIRECTOR GENERAL DE CONTABILIDAD AUTORIZÓ

L.C. JOSÉ GENARDO LÓPEZ HUÉRFANO ENCARGADO DE DESPACHO DE LA SECRETARÍA DE HACIENDA Y COORDINADOR DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO